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Abstract 
 
In this thesis I have explored ways to compose music with the movie 500 Days of Summer as 
inspiration. The purpose of the project has been to investigate different methods of being 
creative with a concept as a starting point and how to express emotions through music, and 
through this, develop my abilities to play bass, and to play bass and sing at the same time. 
To do this, I used the following questions: How do I create from a concept and what methods 
works best for me? What ways to express emotions and themes through music, based on an 
existing piece of work, work best for me? In what ways can I develop my abilities as a bass 
player in this process? In what ways can I develop my abilities to play bass and sing at the 
same time in this process? 
My methods have sourced from analyzing the movie in depth, documenting details, and using 
improvisation, amongst others. I have documented the writing process of the songs from idea 
to finished product, through stages of arranging and different ways of approaching song 
writing with the bass guitar and voice as my main instruments and tools. The project ended in 
a concept concert with seven songs all tied together with the story of the movie. 
It became distinct to me that my methods and making a clear plan at an early stage for the 
final concert helped me stay inspired and created flow and a coherent collection of music. 
The project has also pushed me to be creative with my instrument, developed my abilities as a 
bass player, singer and composer and have helped me find playfulness in making music.  
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Förord  

Inspiration till att komponera musik kan komma från många olika håll. För mig kan det 
komma från händelser i mitt liv, berättelser från vänner, böcker jag läser, filmer jag sett. 
Medier som, liksom musik, förmedlar känslor och berättar historier. Oftast när jag 
komponerar musik uppstår det ur slump, intuition, impulser och improvisation i stunden för 
att jag inspirerats av något specifikt just då. Jag tycker att det är svårare att få fram något 
vettigt när jag sätter mig ned för att komponera för komponerandets skull.  

Jag har länge inspirerats av låtskrivare som berättar historier genom sina låttexter samt 
förstärker känslor och teman genom harmonik eller arrangemang. Förbluffats över hur de med 
enkelhet navigerar i påhittade personers huvuden och fångar lyssnaren likväl med story och 
rim som melodi. Hur de med röda trådar och tydliga motiv skapar helhetsupplevelser för 
lyssnaren. Det här är något jag vill utforska och se om även jag kan uppnå.  

När jag komponerar är det ofta utifrån en idé som kommer i stunden. I vågor av 
inspiration dyker det upp nya idéer, och den ena låten hör sällan ihop med den andra. När jag 
då försöker sätta ihop en låtordning till en konsert blir de slumpmässigt utvalda efter 
dynamisk kurva eller vilken jag gillar mest den dagen, och prat mellan låtarna handlar om den 
ena hjärtesorgen efter den andra. Därför är jag nyfiken på vad som händer om jag tar mig ur 
mitt eget huvud och använder mig av någon annans idé.   
 

1. Inledning  

1.1 Introduktion 

I detta arbete har jag undersökt olika metoder för att skapa musik med ett specifikt 
filmmanus som inspiration, i syfte att hitta metoder att skapa musik utifrån koncept samt 
undersöka hur en förmedlar känslor från ett annat medium genom musik. I samband med 
detta har jag också utforskat och utvecklat min egen förmåga i att spela och sjunga samtidigt. 
Mina metoder har utgått från analys och tolkning av filmen 500 Days of Summer, 
dokumentation av detaljer som jag sedan haft att utgå från i komponerandet samt 
improvisation som kompositionsmetod. Jag har dokumenterat händelseförloppet från idé till 
färdig låt i dess olika stadier och olika tillvägagångsätt i låtskriveri med elbas och sång som 
mina främsta instrument och verktyg som sjungande basist. Projektet slutade i en 
konceptkonsert med sju låtar som berättade storyn i 500 Days of Summer.  

 

1.2 Syfte/frågeställningar  

 
Syftet med detta arbete är att undersöka olika tillvägagångssätt att berätta en historia på 

genom musik och därmed förmedla storyn i filmen 500 Days of Summer, både under 
kompositionsprocess och framförande, samt utveckla mina egna färdigheter på mitt 
huvudinstrument elbas i kombination med mitt biinstrument sång.  
 
De frågeställningar jag använt mig av är:  

- Hur arbetar jag utifrån koncept och vilka metoder fungerar för mig?  
- Vilka sätt att förmedla känslor och teman genom ett musikaliskt framförande baserat 

på ett redan existerande verk fungerar bäst för mig?  
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- På vilka sätt kan jag utvecklas som basist i den här processen?  
- På vilka sätt kan jag i detta arbete utveckla min förmåga att spela bas och sjunga 

samtidigt? 
 

 

1.3 Bakgrund 

 
1.3.1 Koncept 

 
Som koncept har jag i detta arbete använt mig av filmen 500 Days of Summer att 

komponera utifrån. Att konkretisera ett koncept att utgå från i en kompositionsprocess är 
något jag önskat undersöka en längre tid. 

Enligt SAOB beskrivs koncept som ”uppfattning, föreställning, begrepp, tanke, idé, 
mening; besked; fattningsgåva” (SAOB, 2021), och att skapa musik utifrån koncept är inget 
nytt. Ett exempel är formatet ”konceptalbum” som enligt Cambridge Dictionary betyder:  

“An album […] on which all the pieces of music are based on a single idea” 
 
Några av mina favoritkonceptalbum är Esperanza Spaldings 12 Little Spells1 där varje låt 

handlar om en kroppsdel där hon utforskar koncept som identitet, magi och 
alternativmedicinsk healing, eller Bon Ivers 22, A Million2 där alla låttitlar innehåller siffror 
och hör ihop i en elektronisk musikvärld. Spaldings idé var kanske mer mångfacetterad och 
tydligare vid komponerandets start medan Bon Ivers koncept utvecklats under 
komponerandets gång, men båda dessa koncept har skapat förutsättningar för kreativitet och 
skapande. 

Ett annat konceptalbum som inspirerar mig är Anaïs Mitchells Hadestown3 som är baserad 
på den grekiska mytologin och berättelsen om Orfeus och Eurydike. Mitchell har tolkat scener 
i berättelsen och skrivit poplåtar utifrån dessa som först blev ett album och senare en 
musikal/folkopera som sattes upp i Vermont 2006, och sedan 2019 även på Broadway. Vissa 
av låtarna på skivan nämner huvudkaraktärerna, som i en musikal, men många av låtarna har 
bara inspirerats av det allmänmänskliga i berättelsen och är i sig själva bara vanliga poplåtar, 
men med kännetecken från myten som går att uppfatta av den insatte.  

Alla dessa album har sina tydliga, röda trådar som bidrar till en helhet som fångar lyssnaren 
även om de är vitt skilda varandra i genre och idé. 
 

1.3.2 Om filmen 
 

500 Days of Summer är en film som redogör för en relations start och slut och allt 
däremellan. Det som utmärker den är att berättandet inte görs i kronologisk ordning. 
Huvudpersonerna är Tom och Summer och vi följer historien från Toms perspektiv. Tom 
jobbar på ett gratulationskortföretag och de träffas när Summer börjar jobba där. Tom är en 
hopplös romantiker och Summer är tydlig med att hon inte tror på kärlek.   

Filmen är ett hopkok av dagar i deras relation i oordning och vi hoppar fram och tillbaka i 
tiden. Varje scen inleds med en bild på träd och en siffra som visar vilken dag i relationen det 
är, där dag 1 är lika med dagen de träffades. Trädens utseende ger en signal om hur relationen 

 
 
1 Concord Records, 2018 
2 Jagjaguwar, 2016 
3 Wilderland Records, 2010  
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mår just den dagen scenen utspelar sig. Vi kan ana redan från början att kärlekshistorian slutar 
olyckligt då filmen börjar på dag 488.  
 
 

   
Figur 1  

 
 

Anledningen till att jag valt just 500 Days of Summer är att det alltid varit en av mina 
favoritfilmer. Min storasyster visade mig den när jag var kanske tio år gammal. Vi försökte 
lära oss ett dansnummer från en av scenerna och spolade tillbaka gång på gång för att inte 
missa något steg, hade internskämt med anspelningar på scener i filmen och såg om den 
många gånger. Sen dess ser jag den fortfarande minst en gång per år. Såväl med som utan den 
nostalgiska aspekten har jag gång på gång blivit väldigt inspirerad av filmen, oavsett hur 
många gånger jag sett den.  

I min mening innehåller filmen många tydliga teman och varje scen berättar något om 
huvudpersonernas relation. På många sätt är historien berättad som när en tänker tillbaka på 
ett förhållande. Från att från början bara erinra de bra stunderna för att sedan komma till en 
vändpunkt där en inser att det var bra att det tog slut. I filmen är en sådan vändpunkt när Tom 
är hjärtekrossad och hans lillasyster påpekar att han bara minns det som varit bra och måste 
påminna sig om det dåliga. Vi slungas då tillbaka till samma dagar som tidigare visats men får 
se dem i ett annat ljus, en annan tolkning.  

Jag tycker att det är ett spännande sätt att berätta en historia på och inspireras av vemodet i 
denna olyckliga kärlekshistoria, annorlunda från de lyckliga slut vi annars matas med.  
 
 

1.3.3 Bas och sång i kombination 
 
Sången som verktyg hjälper mig ofta när jag övar på basen. När jag lär mig låtar kan jag 

sjunga melodi och kompa mig själv, eller tvärtom, nynna bastoner när jag spelar en 
improvisation. Det skapar en helhet, liksom när en spelar med någon annan, som förutom att 
det gör det roligare även förenklar inlärningen för mig. Även när jag komponerar utgår jag allt 
som oftast utifrån bas och sång i kombination. Då de båda traditionellt är entoniga instrument 
blir det för mig ett sätt att höra ackorden som uppstår mellan dem utan att behöva spela all 
information samtidigt.  

Det här är något som följt med mig hela vägen från det att jag började musicera. Jag har 
många gånger drivit projekt med mig själv i spetsen som basist och sångare, jag körar nästan 
alltid när jag spelar bakom artister i mitt yrkesliv och när jag sökt in till högskolor med bas 
som huvudinstrument har jag alltid sjungit samtidigt under antagningsproven. Jag har under 
mina år på Kungliga Musikhögskolan gått flera kurser i biinstrumentsång och det är en stor 
del av vem jag är som musiker, och därför något jag velat undersöka och utveckla i detta 
arbete. 
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2. Redovisning av arbetet 

2.1 Att arbeta utifrån koncept  

Arbetsprocessen började med att jag såg filmen och läste manuset, skrev ned scenerna som 
berörde mig på olika sätt och antecknade detaljer jag fann intressanta, tolkningar av 
karaktärernas känslor, beskrivande av rummen de befann sig i. Olika detaljer som kanske till 
en början känns oviktiga men som målar upp en bild och bakgrund för det som händer.  

I arbetet ”Från koncept till musik” (2021) skriver Linus Svanholm om titlars inverkan på 
det upplevda musikstycket. Svanholm anser att en lyssnare kan skapa förväntningar och dra 
slutsatser om det musikaliska innehållet från verkets titel innan de hör verket och undersöker 
därför hur förutbestämda titlar påverkar hans kompositionsprocess. Han menar att titlar skapar 
metaforer och känslor i kompositören som läcker ut i verket.4 Utifrån den idén gjorde jag 
därför en överblick av ”vilka låtar” jag ville skriva och vilka scener de utgick från, med 
preliminära titlar och beskrivningar av känslor som önskades förmedlas innan jag gick vidare 
i olika metoder för det faktiska komponerandet.  

Då tanken var att arbetet skulle sluta i en konsert valdes teman som var olika varandra för 
att skapa en dynamisk kurva. I processen insåg jag allt eftersom vilka hål som behövde fyllas 
i berättelsen för att konserten skulle berätta historien i sin helhet, och därför valde jag att 
komplettera med scener som hjälpte att fylla dessa hål. 

 

2.2 Låtmetoder 

Jag har framför allt använt mig av fyra olika metoder i kompositionsprocessen; att vara 
väldigt bokstavlig i min tolkning av vad som sker i scenen, att komponera utifrån en övning, 
att inspireras av hur andra låtskrivare gör och framför allt att utgå från improvisation. Vissa 
metoder resulterade i flera kompositioner, så därför har jag valt att enbart redogöra för några 
av de sju låtar som sedan var med på konserten. 
 
 

2.2.1 Utgå bokstavligt från förarbetet  
 

Min första metod var att utgå bokstavligt från informationen och anteckningarna som 
gjordes i det första skedet. Jag valde en scen och skrev ned saker som händer i den, vilka 
känslor Tom verkar ha, hoppfullhet som blir besvikelse, och började skriva en text som talar 
direkt till rollfiguren Tom som börjar med att mana på och uppmuntra och trösta när 
verkligheten hinner i kapp.  

Summer har bjudit in Tom till en fest. De har precis tagit upp kontakten igen efter att de 
gjort slut flera månader tidigare och han tror att hon bjudit in honom för att hon vill vara med 
honom igen, men egentligen är det hennes förlovningsfest med en annan. Scenen är ordlös 
och uppdelad i två rutor, där mer eller mindre samma saker händer men den ena ligger lite 
före i tid. Den ena är Toms förväntningar på vad som ska ske och den andra vad som faktiskt 
händer, ”Expectation vs Reality” som också blev låtens titel.  

Jag påbörjade en text och satte mig in i sinnesstämningen. Förutom de olika detaljerna jag 
skrivit ned om scenen så inspirerades jag även av originallåten i scenen, ”Hero” av Regina 
Spektor,5 och började kompositionsarbetet med en klang som lades på alla fjärdedelar och en 

 
 
4 Svanholm, Linus. (2021) “Från koncept till musik”. 
5 Begin to Hope (2006), Sire Records. 
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rörlig baston som i en tvåtaktersperiod la sig på första och tredje slaget i första takten för att 
sedan ringa ut över hela den andra takten (se exempel nedan).  

 

 
Figur 2 
 
 
Det var ett sätt att förmedla känslan av ”ett steg fram, två steg bak”, en inte helt självklar 

grund att stå på, och skapade mycket utrymme och luft. I samband med att jag improviserade 
detta komp på tolfte band på basen med varierande bastoner från exemplet ovan nynnade jag 
fram melodi med hjälp av texten. Till en början försökte jag få till ungefär samma stämning 
som ”Hero” gav, men arrangemanget utvecklades tillsammans med mina medmusiker till 
långt från ursprungsinspirationen. Här användes alltså den väldigt bokstavligt berättande 
texten för att få fram stämningen, som sedan gick att improvisera klanger och bastoner runt. 
Att jag fritt improviserade bastoner i den bestämda figuren enligt exemplet ovan och lät det 
vara det drivande i kompositionen samt struntade i om de olika verserna blev 7 eller 8 takter 
långa gjorde att formen blev osymmetrisk och oväntad, vilket också bidrog till den stämning 
jag var ute efter.  

 
 

2.2.2 Komponera utifrån en övning 
 

Även ”Got the Girl” skrevs utifrån exakt vad som händer i scenen den utgår från men utan 
inspiration från originallåten rent musikaliskt. Den skulle utstråla glädje, lycka, att inte hålla 
tillbaka något och känna att en vunnit allt. Även här skrev jag ned allt som händer i scenen 
och plockade ut det som inspirerade mig och som jag ansåg skulle förmedla scenen tydligast.  

I scenen går Tom nedför gatan till tonerna av Hall & Oats ”You Make My Dreams Come 
True”6. När han speglar sig i ett bilfönster blinkar Han Solo7 tillbaka i spegelbilden. När han 
går förbi en avstängd fontän så sätts den i gång i en explosion, och alla som går förbi hälsar 
och ler och tar i hand, innan de brister ut i ett dansnummer. Det dyker upp en animerad fågel 
som sätter sig på hans finger. Det är en överdriven, ganska galen scen som förmedlar hur 
lycklig han är. Låten fick därför bli rockig och med flit lite klichéartad för att matcha 
fånigheten i förälskelse, med åttondelspumpande plektrumbas och powerchords i gitarren. 
Min refräng lyder: 
  

 ” Animated birds sing for you, 
 You forget it hurts to fall for someone, 
 Your heroes smile at you as you walk down the street, 
 You see it in the eyes of the ones you meet.” 
 
Låten skapades ur ett experiment i att komponera från en rätt tråkig övning jag brukar ha 

med i mina övningspass. Den går ut på att få så jämna åttondelar som möjligt och hålla 
 

 
6 https://www.youtube.com/watch?v=t2VGpqq2-I8 
7 Från filmen ”Star Wars” (1977) 
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tempot. Jag satte en metronom på 60bpm där jag bara fick höra ett slag var fjärde takt, och 
däremellan skulle jag spela åttondelar och hålla tempot så att jag landade rätt när 
fyrataktersperioden var över. Över detta sjöng jag improviserade fraser med hjälp av texten 
och idén om hur jag ville att det skulle låta i slutändan, fraser som jag försköt på olika slag i 
takterna tills jag hittade en melodi jag gillade. Efter ett par fyrataktersperioder utvecklade jag 
det till att betona olika åttondelar i kompet och utforskade då hur melodin förhöll sig till det. 
Andra variationer jag gjorde för att utveckla det var att bestämma vilka toner åttondelarna 
skulle spelas på, eller ett bestämt mode där jag var tvungen att byta ton slumpmässigt 
samtidigt som jag sjöng melodin jag sakteligen kommit fram till. I slutändan blev låten inte 
fullt lika experimentell, men det var en spännande övning.  

 
2.2.3 Undersöka hur andra förmedlar känslor via musik 

 
Bakgrunden till den tredje låten jag skrev, ”Puddles”, är att de bråkat och sitter hemma på 

varsin kammare i väntan på att den andre ska ringa. Till slut dyker Summer upp utanför Toms 
dörr, och titeln kommer från att regnet i Summers hår blir till pölar i Toms hall.  

Med inspiration från vemodet i scenen letade jag upp musik med känslan jag ville åt. 
Experimentet blev att försöka efterlikna idoler som exempelvis Bon Iver, gissa hur han skulle 
berätta historien och försöka forma fraser som han skulle gjort. I ett första skede lyssnade jag 
in mig på två av Bon Ivers skivor8 och försökte sätta mig in i dessas klangvärld och uttryck. I 
samband med detta började jag improvisera klanger utan baston på piano som jag spelade in 
och sedan satte bas till i efterhand. Det fanns mycket luft i klangen, ett sus-ackord som svällde 
och gav utrymme till rörlighet i basen. Text fick växa fram samtidigt som melodi, jag skrev 
sedan ned de ord och fraser som kändes passande. I och med inspirationen från Bon Iver9 tog 
jag in synt och blås i arrangeringsstadiet, samt två körsångare för att få soundet av många 
röster.  

För att verkligen få fram scenens kärna fick låten ha en lång improvisation i slutet där 
tenorsaxofon och trombon improviserar tillsammans, i mun på varandra, som ett bråk som det 
som Tom och Summer har i scenen.  
 
 

2.2.4 Improvisation som kompositionsmetod  
 
    Nästa låt som skrevs, ”I Love Her”, handlar om en scen där Tom berättar om Summer för 
sina vänner.  

 
Tom: It's official. I'm in love with Summer. [while Montage of Summer plays] I love her 

smile. I love her hair. I love her knees. I love how she licks her lips before she talks. I love her 
heart-shaped birthmark on her neck. I love it when she sleeps.10 

 
Med omgjorda adjektiv men behållande av ”I love her…” påbörjade jag en egen text till en 

”någon” i samma perspektiv, en kärleksförklaring till en ”her”, att sedan utgå från i en fri 
improvisation.  

Jag bestämde att ramarna jag skulle utgå från var texten samt att spela modalt över C-dur. 
Jag sjöng och spelade först unisont och utforskade sedan vad som hände när röst och bas 
skapade andra intervall sinsemellan, flerstämmigt. Jag använde också pressen att spela in på 

 
 
8 Bon Iver. (2011). For Emma, Forever Ago. (2008) Bon Iver. Jagjaguwar.  
9 Perth, Bon Iver (2011 
10 Webb, M. 500 Days of Summer (2009) 
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mobilen och tvunget behöva använda vad som än skedde i improvisationen i kompositionen. 
Det var som en övning i att få ihop rösten med instrumentet och inspirerade till tematiska 
melodier från båda håll.  

 Med hjälp av inspelningen plockade jag ut tematiska delar ur improvisationen och satte 
ihop dem med varandra. Eftersom texten var klar sen innan blev det naturligt en melodi där 
orden fick ta plats. Form och tempo blev mer flytande och oregelbundna. 

Med utgångspunkt i instruktionen ”spela till någon du älskar som ligger och sover bredvid 
dig” till mina medmusiker blev den ömsint och lekfull, med den berättande texten och känslan 
”förälskad” i fokus. 

Formmässigt spelade vi samma två ”verser” efter varandra två gånger; en gång där jag var 
helt själv (sång och bas) och en tillsammans med gitarr och trummor, med motivationen när 
en är nykär och bara vill prata om sin nya person och upprepar sig gång på gång. Förstärkt av 
de andra instrumenten den andra vändan blev det som att texten fick en djupare och starkare 
innebörd. Uttryck och dynamik blev olika varje gång vi spelade då improvisationen kring 
temat och innebörden stod i fokus.  

 

2.3 Repetitioner  

Inledningsvis tog jag med ofärdigt material som fick växa och arrangeras i samråd med 
mina medmusiker. I ett första stadie var sättningen bara gitarr, trummor, bas och sång, övriga 
instrument lades till längs vägen. Jag spelade in repetitionerna för att kunna jämföra och 
komma ihåg idéer som uppstod i stunden till att vidareutveckla efteråt.  

Under repetitionerna pratade vi en del om vad låtarnas olika innebörder var, och testade 
olika sätt att spela kompositionerna på för att meningen skulle komma fram på bästa sätt. 

Arrangemangen fick växa fram under repetitionerna efter diskussion om vad som skapar 
låtarnas karaktär och genom experiment. 

 

3. Konstnärliga resultat 

Resultatet av detta arbete blev en konsert den 28 februari i Kungasalen på Kungl. 
Musikhögskolan. Sju låtar med varierande sättning och mellansnack som knöt ihop 
berättelsen. Instrumenten som varierade låt för låt var: sång, elbas, MOOG-synt, trummor, 
elgitarr, keyboard, piano, trombon, tenorsaxofon samt två körsångare. 

Låtordningen bestämdes mer eller mindre utifrån filmens kronologi för den röda trådens 
skull och med konsertens dynamiska kurva i åtanke. 

 
Låtordning:  
1. What I Was Never Sure of With You 
2. Got the Girl 
3. I Love Her 
4. Expectation vs Reality  
5. Puddles 
6. Breaking Plates 
7. Let Go  
 
What I Was Never Sure of With You inledde konserten. Det var en av de låtar som 

skrevs sist och fungerade som introduktion till berättelsen. Intro och outro i låten är en flirt 
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med Regina Spektors låt ”Us”11 som är originalintrolåten i filmen, och texten handlar om hela 
Tom och Summers relation med lånade uttryck från filmen, exempelvis ”boy meets girl”, och 
själva titeln är något som Summer säger till Tom när de gått åt varsitt håll och hon gift sig 
med någon annan. Det var nervöst att påbörja konserten med att sjunga en hög ton i den tysta, 
stora Kungasalen, men jag fann mig själv i nervositeten efter ett par takter och sen var det 
bara som att försvinna in i nuet. Sättningen var sång, bas, elgitarr och två kör och den blev 
finstämd och luftig med texten i fokus. 

Got the Girl kom härnäst efter mellansnack som inkluderade en översikt över storyn 500 
Days of Summer samt beskrivning av scenen som ”Got the Girl” inspirerats av, med sättning 
sång, bas, trummor, gitarr, kör.  

I Love Her blev finstämd och i tonen av hur odräglig en är när en är nykär och inte kan 
prata om något annat än den en är kär i. Den blev ett avskalat avbrott med sång, bas, gitarr 
och trummor inför helomvändningen och vemodet i Expectation vs Reality där kör och 
blåssektion anslöt. Puddles blev konsertens dynamiska höjdpunkt då vi utökade bandet 
ytterligare med syntar och ett långt improvisationsparti med ett ”bråk” mellan trombon och 
tenorsax som symboliserade Tom och Summers brytpunkt. Breaking Plates handlar om en 
scen där Tom är hjärtekrossad och slänger tallrikar i marken och hur hans vänner hjälper 
honom upp från den gropen, och tillägnades vänner som stöttat mig genom allt. Avslutningen, 
Let Go, rundade av konserten med både vemod och hoppfullhet, och kändes symbolisk 
eftersom jag blir klar med mina studier på KMH efter fyra år och nu släpper taget om det, likt 
Tom släpper taget om Summer. 

 

4. Diskussion 

4.1 Metoder att arbeta med koncept 

Då jag i vanliga fall skapar musik när inspirationen faller på tycker jag att ett koncept 
hjälpte mig att behålla och framkalla inspiration även ”när den inte fanns”. Tydliga titlar och 
teman gjorde att det fanns mycket att utgå från som hjälpte mig att snabbt komma in i 
kompositionsprocessen när jag satte mig ned för att arbeta. Med berättelsen i fokus föll 
texterna ur mig rätt naturligt, situationen tillät mig att vara rak och bokstavlig.  

Det var en spännande balansgång att inspireras av saker i filmen och stjäla saker utan att 
verkligen stjäla saker och undvika att bråka med upphovsrätten. Jag tror att låtarna berättar 
storyn på ett sätt som gör att en förstår det allmänmänskliga i scenerna oavsett om en sett 
filmen eller ej. Filmen förstärker såklart, och det finns något i att ha sett filmen innan och 
kunna se scenerna framför sig när en hör musiken, men musiken berättar tillräckligt mycket 
bara i sig själv.  

Att utgå bokstavligen från anteckningarna och manuset skapade tydliga ramar för mig att 
arbeta inom. Jag hade lättare än vanligt att snabbt komma in i ett inspirerat fokus, och vissa av 
låtarna mer eller mindre föll ur mig för att jag befann mig i ett ”flow”. Genom att ha gjort ett 
grundligt förarbete fanns det mycket material att arbeta med när jag väl satte mig ned för att 
komponera vilket förenklade processen. I min mening har detta förarbete hjälpt mig att hitta 
kärnan i berättelsen och hjälpt mig urskilja vad det är som jag tycker är viktigt när jag ska 
återberätta den på mitt sätt. Dessa tillvägagångssätt har skapat tydliga ramar för mig att sedan 
bli väldigt fri i.  

 

 
 
11 Soviet Kitsch (2004) Warner Records inc.  
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4.2 Förmedla känslor och teman från ett redan existerande verk 

Att ta med ofärdigt material att bolla med mina medmusiker hjälpte mig att få idéer till 
arrangemang och gav motivation att få klart så mycket material som möjligt att testa till varje 
gång vi sågs. Det skapade också ett starkt samarbete kring att förmedla låtarnas 
bakomliggande meningar tillsammans. Reaktionerna på materialet och att få höra det i 
kontext med möjlighet att ändra saker snabbt på plats och testa nya idéer skapade en 
verkstadsstämning där allt var tillåtet och både lekfullt och givande.  

Min uppfattning är att det blev stor skillnad på musiken när mina medmusiker fick reda på 
den bakomliggande scenens innebörd och vad jag ville förmedla med kompositionen, i stället 
för att bara spela utifrån mina kompskisser. Det blev ett gemensamt berättande och svetsade 
oss samman som grupp. De olika låtarna krävde både olika sättningar och sound för att få 
fram de olika budskapen, och det var en väldigt inspirerande och kreativ process att lista ut 
varje enskild låts behov. Med hjälp av diskussioner kring storyn och att de fick läsa texterna 
förstod de vad jag ville ha sagt med musiken, och jag tror att det är det viktigaste jag tar med 
mig från det här arbetet. Musik är en konstform som berör. Jag tror att det gör mycket bara att 
stanna upp och diskutera musiken vi spelar och dess bakomliggande mening, oavsett om det 
är instrumentalt eller med text, för att få en gemensam riktning och kunna uttrycka något 
kärnfullt tillsammans. 

Texterna hjälpte både mig och medmusiker att komma in i rätt sinnesstämning för varje 
scen och påverkade både hur kompositionerna och improvisationerna blev. Variationer av 
instrumentsättning skapade dynamik och gjorde att varje låts behov tillgodogjordes. Att slippa 
begränsa sig till en specifik sättning gav också inspiration, även om det var skönt att jag rätt 
tidigt bestämde mig för att inte arrangera för ett alltför stort antal personer. 

 
Att sätta ihop konserten till en helhet var svårare än jag tänkt, trots tydlig plan från början. 

Mån om att skriva tillräckligt många låtar för att fylla en hel konsert frångick jag planen när 
inspirationen föll på, vilket gjorde att det blev en obalanserad låtsamling med hål i berättelsen. 
Det saknades bitar i pusslet för att kunna berätta en sammanhängande historia. Med den 
insikten två veckor innan konserten skrev jag två nya låtar i panik inför de sista repen, vilket 
jag nu är väldigt glad över. Stressigt, men väl värt mödan då dessa paniklåtar verkligen 
behövdes. Jag hade alltså kunnat vara mer noggrann när jag planerade så att denna stress inte 
hade uppkommit, men är samtidigt glad att det blev som det blev då de låtarna kanske inte 
kommit till annars.  

 

4.3 Att utvecklas som basist i processen 

Jag anser att jag utvecklats som basist på flera olika sätt i den här processen. Jag har landat 
i ett lugn och i en insikt om att olika låtar kräver olika saker, att uttrycket är det viktigaste för 
mig och inte att spela vare sig snabbt eller ”svårt”. I hela mitt musikliv har jag känt 
prestationsångest över att inte vara tillräckligt skicklig på mitt instrument, men jag tror att jag 
i det här projektet har kommit underfund med vad som är viktigt för mig när jag musicerar 
och att jag därefter blivit en bättre basist i lugnet som det medfört. Låtarnas kärna har varit 
viktigast för mig och jag har därefter både skrivit och spelat utan att tvunget känna att basen 
behöver ha en framträdande roll, trots att det var en konsert där jag som basist stod i fokus.   

Jag tycker också att jag har hittat, för mig, nya vägar att komponera med basen på och 
utvecklat mitt sätt att se på basens roll i kompositionerna. Till exempel har jag spelat ackord 
eller stämt om instrumentet för att kunna spela plock, mer som en gitarr, och även spelat 
melodier unisont med sången, när jag i vanliga fall kanske skulle hållit mig till grundtoner och 
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fraser runt det. De okonventionella vägarna att spela bas på har öppnat lekfulla dörrar i 
komponerandet och i mitt spel. 

 
 

4.4 Komponera med bas och sång i kombination 

Mina grundpelare när jag komponerat har varit att utgå från antingen text, röst eller elbas, 
och att variera har hjälpt mig att bibehålla inspiration och lust till arbetet. Om jag ledsnat på 
en scen eller en textfras som inte lett någon vart gick det att byta både låtidé och instrument 
och därmed få ny kraft och inspiration. 

Det faller sig naturligt för mig att låta rösten bestämma vad som blir låtens melodi och att 
basen hamnar i en lika traditionell roll. Oftast gör jag båda samtidigt när jag komponerar men 
det är alltid en av dem som styr lite mer och det påverkar låtens karaktär i slutskedet. Jag 
tycker att det underlättar för helhetsbilden att ha detta ”duoperspektiv” redan från början.  

 
Improvisation har varit en stor del av min kompositionsprocess. Oavsett vilken metod jag 

använt mig av har improvisationen letat sig in.  
Jag blev särskilt inspirerad av arbetet med ”I Love Her”, låten som skrevs med bas och 

sång i unison improvisation med ramar gällande modus och utgångspunkt i frasen ”I love 
her…”. Det var ett nytt kompositionstillvägagångssätt för mig som skapade frihet och 
lekfullhet, där texten styrde formen och skapade en känsla av att vara utan ram, vad som helst 
kunde hända. Det var intressant att skifta mellan att låta sången eller basen styra, och vad som 
hände med musiken beroende på ”vem” som styrde improvisationen. Det var en bra övning i 
att fläta ihop rösten och instrumentet, som gjorde att jag spelade mer sjungande melodier. Jag 
har övat på improvisation på det sättet förut över låtar för att få tydligare fraser och få ut vad 
jag hör i huvudet i stället för att låsa mig fast vid boxar eller skalor. Jag tycker det är lättare 
och går snabbare att sjunga en melodifras än att hitta samma melodier på basen, men att 
sjunga samtidigt som jag spelar är till stor hjälp för att hitta dessa melodier.  

I arbetet med ”Expectation vs Reality” använde jag basen på ett mindre traditionellt sätt då 
jag spelade ackord och fingerplockade12 ett mönster med flera toner samtidigt, som när en 
spelar gitarr, vilket öppnade möjligheter och väckte inspiration. Jag är nyfiken på att utforska 
fler sätt att ackompanjera på basen och komponera på det sättet. Experimenten i att 
komponera utifrån övningar var också inspirerande och väl värda att utveckla i framtiden.  

Att sätta i gång inspelning på mobilen och improvisera utifrån ramar för att sedan klippa 
och klistra ihop till en komposition tyckte jag var en väldigt rolig och spännande metod med 
snabba resultat. Jag tror att det går att utveckla den metoden genom att till exempel sätta 
tidsgränser, improvisera i fem minuter och sedan klippa och klistra i fem minuter, och se vad 
som kommer ut av det. Det tar bort prestigen i komponerandet och blir mer utav en uppgift att 
lösa som skapar en lekfull ingång.  
 

4.5 Mellansnack 

Jag har efteråt fått feedback från publik att det, till min stora glädje, gick att följa med i 
min röda tråd och att mellansnacket hjälpte även den oinsatte att förstå och bli intresserad av 
berättelsen. Jag är glad att jag lade ned tid på att få ihop och öva in ett sammanhängande 
mellansnack då det förstärkte låtarnas innebörder och hjälpte helheten. I det här 

 
 
12 Även kallat fingerspel. En eller fler toner samtidigt i ett rytmiskt mönster. 
 https://www.gitarr.org/spela-gitarr/fingerspel.html  



  
 
12  

sammanhanget kändes det helt naturligt att prata mellan varje låt medan det under andra 
konserter kan kännas konstlat eller stelt.  

5. Avslutning  

Sammanfattningsvis tycker jag att det varit en lärorik och givande process att skapa musik 
inom ramarna för ett koncept. Det har funnits många tillvägagångssätt vilket har bidragit till 
en ständig ström av inspiration och det har utmanat samt utvecklat mig som låtskrivare och 
musikalisk historieberättare. Att utgå från något bestämt, något som redan finns, hjälpte mig 
att komma ur mitt eget huvud och hitta nya vägar i skapandet och var en ständig 
inspirationskälla.  

Genom tydliga ramar och ett koncept som jag kunde hitta mycket inspiration i var det 
nästan alltid roligt att sätta sig ned och komponera vilket bidrog till att jag gjorde det ofta och 
gärna. Det var ett framgångsrikt sätt att lura och locka mig själv till att skriva. Jag ser fram 
emot att hitta fler koncept att utgå från i framtida kompositionsprocesser.  

Om jag skulle göra om detta skulle jag eventuellt sätta ännu fler tydliga ramar kring 
improvisation som kompositionsmetod, utforska det tillvägagångssättet mer ingående, då jag 
tror att det finns mycket att inspireras av och hämta där.  

 
Jag tycker att jag genom detta arbete och dessa kompositionsmetoder utvecklat mitt basspel 

och synsätt på vad som är viktigt för mig när jag framför en låt. Jag har nog alltid varit en 
typisk basist i bemärkelsen ”hålla sig i bakgrunden och vara en stabil grund i musiken”, men 
nu tänker jag nog ännu mer på innebörden i låtar och hur jag kan förhålla mig och förstärka 
dem. Jag tycker också att jag utvecklat en lekfullhet i att skriva musik med hjälp av basen, där 
jag vågar använda den okonventionellt genom att spela ackord eller fingerplock, till exempel. 
Det skapar vägar att ta sig ur låsningar som kan uppstå när jag skriver musik.  

 
Jag tror att den viktigaste lärdomen jag tar med mig från det här arbetet är att våga ha en 

lekfull ingång till komposition och att hitta sätt att komma in i inspiration snabbt. Våga spela 
på okonventionella sätt för att inte låsa mig i tankar om hur musikskapande ”ska” gå till, hitta 
roliga ramar att förhålla mig till och ämnen att inspireras av. Jag hade kunnat välja en ”mer 
seriös” film än en romantisk komedi från 2009, men tror att jag tack vare att det kändes lite 
fånigt hade lättare att hitta lekfullheten och lusten till det hela. Det prestigelösa i att hitta 
inspiration i vad som helst.  
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Bilaga 2: Kompskiss till ”Puddles” 
Bilaga 3: Text till ”I Love Her” 

 



  
 
14  

 
 
 
 
 



  
 

15  

 

�

�

�

�

�

�����

�
�

�
�

���

�

����

	
��

���

��

��


����

��

����

���

����

�
�

���
��

� ������

�
�


�

��

����

��

����

����

��

��

��

�����

���
�

����

�
�

�����

�

��

�
�

�
�

��

�

��

��

�

� ����

���

�����

����

�

�
�

�����

� ��

����

���

���

�����

�����

��

�� ��� �� �	� ���
 �� ��� �� �	� ���
 
�� ������ ��� ��� ��� �� �

���

����

��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

����������

�������

�����	
�����	�

��
�

�

�
�

��
�

�

�
� �

��
�

�

�
�

��
�

�

�
� � � �

��
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

� � � �

� �
�

	

� �
�

� � �

 � �

�

	
� � � � �

� 
 �
�

� � � �
�

�

�
� �


 � �

�

	
� � � � �

� 


� � � � � �

�� �
�

� �� �



�� �
�

� �
�


 �

� � � �
�

�

� ��
� �

� ��
� � �

�



� �
�

� �



  
 
16  

 
 
 
 
 
 



  
 

17  

 

I Love Her

I love her smile
The mark on her lip from when she was sick
I love the way she looks in my Beatles t-shirt
I love how one of her eyes is higher up on her face than the other
I love how she looks when she’s asleep

I love her laugh
The way her hair falls on her back
I love the way her nose scrunches up when she’s thinking
I love how every mistake I made lead up to the day when I met her
I love how I feel when she’s around

Like anything’s possible
Like life is worth it all


